
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 1 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 3311 DEL 09/12/2024

Oggetto
LIQUIDAZIONE  FATTURA  TIRO A SEGNO NAZIONALE SEZIONE DI 
MILAZZO  N° 100/B DEL 29/11/2024. - ESERCITAZIONI DI TIRO ANNO 2024, 
PER IL PERSONALE DELLA POLIZIA LOCALE. - CIG: B2BE58503D

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;
VISTI:
- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento Di 
Bella Stefana, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente - Comandante della P.L.
GIACOMO VILLARI / ArubaPEC S.p.A.

(sottoscritto con firma digitale)



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 2 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto
LIQUIDAZIONE  FATTURA  TIRO A SEGNO NAZIONALE SEZIONE DI 
MILAZZO  N° 100/B DEL 29/11/2024. - ESERCITAZIONI DI TIRO ANNO 2024, 
PER IL PERSONALE DELLA POLIZIA LOCALE. - CIG: B2BE58503D

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

RICHIAMATA la propria determinazione n. 2118 del 16 agosto 2024, ad oggetto: “Affidamento per la fornitura di 
corsi di esercitazioni e maneggio armi - tiro a segno anno 2024 per il personale di Polizia Locale - Determinazione a 
Contrarre ed Affidamento Diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 CIG: B2BE58503D", con la 
quale si è provveduto ad assumere l’impegno di spesa n. 2293/2024 di € 3.900,79 imputando lo stesso sul Cap. 
03011.03.00023950, per procedere all’esercitazione annuale al maneggio delle armi e al conseguimento della 
relativa idoneità presso il Poligono di Tiro a Segno Sezione di Milazzo, per il personale dipendente del Comando di 
Polizia Locale;

CONSIDERATO che detto servizio è stato eseguito dal Tiro a Segno Nazionale Sez. di Milazzo, con conseguente 
rilascio dei relativi patentini per l'idoneità al maneggio armi del Personale di questo Comando di P.L., per l'anno 2024, 
e che lo stesso ha  emesso la fattura N° 100/B del 29/11/2024 per l’importo complessivo di € 3.766,28 esente da  Iva 
ai sensi dell’art. 10 c.1 n.20 DPR 633/72, scadenza pagamento 29/12/2024, al  numero di prot. 80704/2024;

VISTA l’attestazione di avvenuta regolarità del servizio, apposta sulla predetta fattura dal Rup Istruttore Amm.vo Di 
Bella Stefana;

ACCERTATA la regolare posizione della Sezione di Milazzo del Tiro a Segno Nazionale nei confronti degli obblighi 
sociali  mediante DURC on line n. 46644922 Inail, scadenza validità del 19.03.2025;

RITENUTO dovere liquidare la suddetta fattura;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 123 del 15 dicembre 2023 di Approvazione del Documento Unico di 
programmazione (DUP) – Periodo 2024-2026 (art. 170, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000);
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 125 del 22 dicembre 2023 di Approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026 (art. 151 D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D. Lgs. n. 118/2011);
VISTA la Deliberazione di Giunta Municipale n. 3 del 10 gennaio 2024 di Approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2024-2026 (art. 169 D. Lgs. n. 267/2000);
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 96 del 2 settembre 2024 di Approvazione rendiconto gestione 
esercizio 2023 (art. 227 D. Lgs. n. 267/2000);

VISTO il D.lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.lgs. n.50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

 



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 3 di 4

P R O P O N E

1) di liquidare la  somma di € 3.766,28 esente IVA, a favore del Tiro a Segno Nazionale Sez. di Milazzo  - Cod. 
Fisc. 82003250832, P. IVA 03179590835, con sede in Via Tukory n. 1  CAP. 98057 Milazzo, relativa alla fattura n. 
100/B del 29/11/2024, pervenuta a questo Comune con trasmissione in formato FPA12 e progressivo di invio 1750, 
riferita al servizio in oggetto, giusto impegno n. 2293/2024 al capitolo 03011.03.00023950, gestione competenza, 
Bilancio 2024; 

2) di dare atto altresì che, ai sensi e per gli effetti del D.M. richiamato in premessa, il Settore Contabilità e 
Finanze di questo Comune:

- effettuerà in favore del Tiro a Segno Nazionale Sez. di Milazzo - C.F.82003250832 - P. IVA 03179590835 sul conto 
corrente dei quali estremi si rinvia all’allegata nota della somma totale di  €. 3.766,28;

3) di dichiarare l’economia di € 134,51;

3) di dare atto  che la spesa complessiva di €. 3.766,28, è finanziata con proventi contravvenzionali derivanti dal 
C.d.S e che la stessa rientra nelle previsioni di cui all'art. 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 

4) di  accertare  tenuto presente l’art.147 bis, comma 1 del D Lgs.n.267/2000, la regolarità tecnico    
amministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
procedimento;

5) di attestare  l’insussistenza di situazioni di conflitto d’interessi del R.U.P. e del Dirigente firmatario del 
presente provvedimento in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. n. 
62/2013, nei confronti della Società Tiro a Segno Nazionale Sez. di Milazzo  - Via Tukory n. 1.



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 4 di 4

Il Responsabile del Procedimento
Di Bella Stefana

(sottoscritto con firma elettronica)


